桃園市政府勞動局性別平等專責小組
106年度第2次定期會會議紀錄
時間：106年9月30日﹙星期六﹚下午2時整
地點：本局4樓晤談室
主席：李賢祥副局長                     記錄:蔡品潔
出(列)席人員：詳簽到表
1、 主席致詞(略)
2、 工作報告
1、 106年度1-9月性別主流化實施計畫執行成果﹙報告單位：綜合規劃科，附件1﹚。
2、 「105年桃園市政府推動性別平等業務輔導獎勵計畫實地訪評」委員建議事項如下，提請各科室、處協助辦理:
(1) 各機關擬定性別平等業務目標，透過橫向聯繫，訂定跨機關具體合作計畫。
(2) 建議參酌其他縣市，於未來辦理台灣女孩日(每年10月11日)活動時加強創意性。另對於外籍人士相關宣導活動，建議加強融入性別平等意象等內容。
(3) 鼓勵、督導所屬機關、結合民間組織與企業推動性別平等部分，惟與企業合作部分較少，建議未來鼓勵企業帶動推展性平業務。
3、 106年度性別平等計畫具體行動措施：
(1) 「工會幹部性別平權培訓營」 (報告單位：勞資關係科，附件2-1)。
(2) 「106年輔導企業哺(集)乳室設置及補助計畫具體行動措施」﹙報告單位：勞動條件科，附件2-2﹚。
4、 106年度勞動局與民間組織共同推動性別平等之計畫:
   「勞動局與工會組織共同推動性別平等實施計畫」 (報告單位：勞資關係科，附件3)。

[bookmark: _GoBack]陳委員祖德建議：同仁很用心，但資料補充完備會更好。
参、提案討論
提案一：
案由：擇定107年度本局施政計畫案(不須經府決行案件)，並於擇定後進行性別影響評估，提請討論。
說明：
1、 依106年8月24日府社婦字第1060198261號函附件「各機關召開性別平等專責小組會議建議事項」(附件4)，擬擇定107年度本局施政計畫案1案，並於擇定後進行性別影響評估。
2、 非府決行計畫：
請各一級機關擇定1案非府決行施政計畫提報性平辦彙整，由性平辦建議提報相關領域之六大分工小組會議討論，各分工小組會議將擇定至少3案之計畫，報性平會核備後，被擇定計畫案之機關須進行性別影響評估。
3、 本案經彙整各科室、處計畫，提報情形如勞動局計畫一覽表(附件5)。

   簡參事秀蓮建議：性別平等計畫具體行動措施及與民間組織共同推動性別平等之計畫，建議加入統計數據及強調呈現優於法令之作為。
   陳委員祖德建議：與民間組織共同推動性別平等計畫部分，除與企業及民間團體合作，可思考加強推廣至家庭內。
  決議：本局施政計畫案擇定外勞事務科提報之「107年度僱用外籍勞工法令宣導會實施計畫」，並進行性別影響評估。惟應注意性別影響評估受益面及評估對象擇定之妥適性，再作修正。

肆、臨時動議:無
伍、散會:106年9月30日(星期六)下午3時20分